ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	                                   Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Перфиловского сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«30» марта 2017 г.                                       № 12-па

                                   с. Перфилово

	О внесении изменений в муниципальную
программу «Дорожная деятельность
 в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населённых
 пунктов поселения» на 2017-2019 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Перфиловского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в муниципальную  программу «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения» на 2017-2019 гг. от 14.12.2016 г. № 68-па (далее Программа), следующие изменения:
а) содержание характеристик Программы в строке «ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела  «Паспорт» изложить в следующей редакции:
Всего на реализацию мероприятий программы предусматривается 5288,3 тыс. руб.:
в 2017 г. – 2000,9 тыс. руб.;
в 2018 году – 1546,5 тыс. руб.;
в 2019 году – 1740,9 тыс. руб.

  б) в разделе 6: таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Перфиловского сельского поселения (далее программа) за счёт средств, предусмотренных в бюджете Перфиловского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы
2017 год
	второй год действия программы
2018 год
	третий год действия программы
2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» на 2017-2019 гг.

	Всего, в том числе:

	Всего
	2000,9
	1546,5
	1740,9

	Местный бюджет (далее – МБ)
	2000,9
	1546,5
	1740,9

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	0
	0
	0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0
	0
	0

	иные источники (далее - ИИ)
	0
	0
	0

	Администрация Перфиловского сельского поселения

	Всего
	2000,9
	1546,5
	1740,9

	МБ
	2000,9
	1546,5
	1740,9

	ОБ
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0

таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения» на 2017-2019 гг. за счёт всех источников финансирования изложить в новой редакции:
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы
2017 год
	второй год действия программы
2018 год
	третий год действия программы
2019 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» на 2017-2019 гг.

	Всего, в том числе:
	Всего
	2000,9
	1546,5
	1740,9
	5288,3

	Местный бюджет (далее – МБ)
	2000,9
	1546,5
	1740,9
	5288,3

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	0
	0
	0
	0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее- ФБ)
	0
	0
	0
	0

	Бюджеты сельских поселений Тулунского муниципального района (далее - МБСП)
	0
	0
	0
	0

	иные источники (далее - ИИ)
	0
	0
	0

	0

	Администрация Перфиловского сельского поселения
	Всего
	2000,9
	1546,5
	1740,9
	5288,3

	МБ
	2000,9
	1546,5
	1740,9
	5288,3

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	МБСП
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:
«Ямочный ремонт асфальтированного участка автомобильной дороги по улицам
с. Перфилово»
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	Всего:
	150,0
	300,0
	0,0
	450,0

	МБ
	150,0
	300,0
	0,0
	450,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:
«Ремонт автомобильной дороги по ул. 50 лет Октября,с.Перфилово»
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	Всего:
	1601,3
	0
	0
	1601,3

	МБ
	1601,3
	0
	0
	1601,3

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:
«Оборудование пешеходного перехода в соответствии с требованиями по автомобильной дороги по ул. 50 лет Октября,с.Перфилово»
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	Всего:
	200,0
	0
	0
	200,0

	МБ
	200,0
	0
	0
	200,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:
«Очистка автомобильных дорог Перфиловского сельского поселения»
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	Всего:
	49,6
	0
	40,9
	90,5

	МБ
	49,6
	0
	40,9
	90,5

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Лесная
д. Нижний Манут»
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	Всего:
	0
	1246,5
	0
	1246,5

	МБ
	0
	1246,5
	0
	1246,5

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие: «Ремонт  автомобильной дороги по ул. Набережная д. Нижний Манут»
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	Всего:
	0
	0
	1100,0
	1100,0

	МБ
	0
	0
	1100,0
	1100,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие: «Ремонт  автомобильной
дороги по ул. Набережная
с. Перфилово»

Администрация Перфиловского сельского поселения
	Всего:

	0
	0
	600,0
	600,0

	МБ
	0
	0
	600,0
	600,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перфиловский вестник».

Глава администрации Перфиловского
сельского поселения:                                                                                             С.Н. Трус